
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
от 29 мая 2024 года № 118 

 

О внесении изменений в Правилах обращения за 
пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности 

муниципальной службы администрации Молотычевского 
сельсовета Фатежского района Курской области, ее 

назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и 
ведения пенсионной документации, утвержденные 

решением Собрания депутатов Молотычевского 
сельсовета Фатежского района Курской области от 

24.12.2021 года № 55 
 

О внесении изменений в Правилах обращения за пенсией за 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
25 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьей 8 Закона Курской области от 13.06.2007 года №  6Р-
ЗКО «О муниципальной службе в Курской области, Уставом муниципального 
образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области, 
Собрание депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области 
РЕШИЛО: 

 1. Внести изменения в Правила обращения за пенсией за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы администрации Молотычевского 
сельсовета Фатежского района  Курской области, ее назначения, перерасчета 
размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, утвержденные 
решением  Собрания  депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района 
Курской области от 24.12.2021 года  № 55 «О Правилах определения среднемесячного 
заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших 
должности муниципальной службы администрации Молотычевского сельсовета 
Фатежского района  Курской области, Правилах обращения за пенсией за выслугу лет 
лиц, замещавших должности муниципальной службы администрации Молотычевского 
сельсовета Фатежского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, 
выплаты, индексации и ведения пенсионной документации», изложив абзац третий 
пункта 15 раздела 4 в следующей редакции: 

«Минимальный размер пенсии за выслугу лет подлежит ежегодной индексации в 
размере и сроки, установленные решением Собрания депутатов Молотычевского 
сельсовета Фатежского района Курской области о бюджете на соответствующий 
финансовый год и плановый период». 

  2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

  3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 
Молотычевского сельсовет Фатежского района в сети «Интернет». 

 
Председатель Собрания депутатов 
Молотыческого сельсовета                                                          И.Л. Дуракова 
 
Глава Молотычевского сельсовета                                              О.М. Кретова  
 
 


